[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 30 января 2025 года № 19-131
	О присвоении почетного звания

«Почетный гражданин Калининского

муниципального района Саратовской

области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 июля  2023 № 568 О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, распоряжения Правительства Саратовской области № 347 ПР от 05 декабря 2024 г. На основании решения Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 09.08.2007г №25-265 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине Калининского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 01.11.2011г №8-87, от 07.11.2014 г.№ 45-345, от 07.12.2016 г. № 4-28) в связи с чествованием участников ВОВ к  80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов за героизм, мужество, смелость и отвагу, проявленные в годы Великой Отечественной войны  Кузнецова Николая Васильевича, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Калининского муниципального района Саратовской области» Кузнецову Николаю Васильевичу 21.03.1927 года рождения.

2. Николаю Васильевичу, удостоенному звания «Почетный гражданин Калининского муниципального района», вручить удостоверение  «Почетный гражданин Калининского муниципального района».

3. Кузнецову Николаю Васильевичу  ежегодно до 20 декабря за счет средств местного бюджета выплачивать единовременную выплату в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель районного Собрания                                       С.С.Нугаев